
ZARZĄDZENIE NR 247/2025 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA 

z dnia 18 lipca 2025 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu pn. „Kreatywny upcykling" 

Na podstawie art. 30 ust. 1 dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

§ 1. W ramach promowania idei upcyklingu i proekologicznych postaw oraz podniesienia 
świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie ochrony środowiska ogłasza się Konkurs 
„Kreatywny upcykling”, którego przedmiotem jest wykonanie pracy promującej ideę upcyklingu 
i proekologicznych postaw z wykorzystaniem niepotrzebnych ubrań i przedmiotów. 

§ 2. Ustala się Regulamin Konkursu „Kreatywny upcykling” który stanowi Załącznik nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Promocji. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania. 

Id: 46A6F0B3-CBFF-4E4D-B6DA-6309E822894A. Podpisany 1



 

 

 

 

 

 

REGULAMIN KONKURSU „KREATYWNY UPCYKLING” 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

 

1. Konkurs „Kreatywny upcykling” (zwany dalej „Konkursem”) odbędzie się podczas XXI Jarmarku 

św. Jakuba w Murowanej Goślinie w dniu 26 lipca 2025 r. 

2. Konkurs jest częścią zadania pn. EkoTarg, realizowanego w ramach przedsięwzięcia pn. 

„Ekologiczny Festiwal w gminie Murowana Goślina”, współfinansowanego ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

3. Organizatorem Konkursu jest Gmina Murowana Goślina z siedzibą przy placu Powstańców 

Wielkopolskich 9, 62-095 Murowana Goślina. 

 

§ 2. Cel Konkursu 

 

Celem Konkursu jest promowanie idei upcyklingu i proekologicznych postaw poprzez twórcze 

wykorzystanie niepotrzebnych ubrań i przedmiotów oraz podniesienie świadomości mieszkańców 

w zakresie ochrony środowiska. 

 

§ 3. Uczestnicy Konkursu 

 

1. Konkurs ma charakter otwarty i nie posiada ograniczeń wiekowych. 

2. Prace konkursowe oceniane będą w dwóch kategoriach wiekowych: 

a. Dzieci i młodzież – uczestnicy do lat 15; 

b. Dorośli – uczestnicy od 15. roku życia wzwyż. 

3. Udział w Konkursie jest dobrowolny i bezpłatny. 

 

§ 4. Zasady udziału 

 

1. Do Konkursu mogą zostać zgłoszone: 

a. prace wykonane podczas warsztatów kreatywnego upcyklingu odzieży, które odbędą się na 

stoisku warsztatowym w trakcie Jarmarku św. Jakuba; 

b. prace przygotowane wcześniej i przyniesione w dniu Konkursu na to samo stoisko. 

2. Każdy uczestnik może zgłosić jedną pracę konkursową. 

3. Praca powinna być: 

a. wykonana z używanych materiałów lub przedmiotów przeznaczonych do ponownego 

wykorzystania; 

b. bezpieczna, estetyczna i możliwa do ekspozycji publicznej. 

 

§ 5. Przebieg Konkursu 

 

Załącznik do zarządzenia Nr 247/2025

Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina 

z dnia 18 lipca 2025 r.

Id: 46A6F0B3-CBFF-4E4D-B6DA-6309E822894A. Podpisany 1



1. Zgłoszenia będą przyjmowane na stoisku warsztatowym do godz. 17.00 w dniu 26 lipca 2025 

roku. 

2. Ogłoszenie wyników oraz wręczenie nagród odbędzie się podczas trwania Jarmarku św. 

Jakuba, na stoisku warsztatowym. 

3. W przypadku nieodebrania nagrody w dniu Konkursu, możliwy jest odbiór w Referacie 

Promocji Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina, ul. Poznańska 18, w godzinach pracy 

Urzędu, do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 

§ 6. Jury i kryteria oceny 

 

1. Prace oceni jury konkursowe w składzie: 

a. przedstawiciel Gminy Murowana Goślina; 

b. przedstawiciel Fundacji Animacji Przedsiębiorczości. 

2. Kryteria oceny: 

o Kreatywność i oryginalność pomysłu (0–10 pkt), 

o Estetyka wykonania (0–10 pkt), 

o Stopień wykorzystania materiałów z recyklingu (0–10 pkt), 

o Funkcjonalność lub użytkowość pracy (0–5 pkt), 

o Zgodność z tematyką upcyklingu (0–5 pkt). 

3. Jury przyzna nagrody w każdej kategorii wiekowej. 

4. W przypadku braku zgłoszeń w danej kategorii wiekowej, nagroda w tej kategorii nie zostanie 

przyznana. 

 

§ 7. Nagrody 

 

1. W Konkursie przewidziane są nagrody rzeczowe, m.in.: 

a. torby z recyklingu, 

b. zestawy do naprawy odzieży, 

c. ekologiczne etui na telefon. 

2. Nagrody nie mają znacznej wartości rynkowej, są wręczane w celach edukacyjnych  

i promocyjnych, i nie mogą być zamienione na ich równowartość pieniężną ani inne nagrody 

rzeczowe. 

3. Konkurs nie jest grą losową, loterią fantową, zakładem wzajemnym ani loterią promocyjną,  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz.U. z 2023 

r. poz. 227 z późn. zm.). 

 

§ 8. Postanowienia końcowe 

 

1. Zgłoszenie do Konkursu jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

2. Uczestnik, poprzez zgłoszenie do Konkursu,  oświadcza, że zgłoszona praca jest jego autorstwa 

i nie narusza praw osób trzecich. 

3. Organizator zastrzega sobie prawo do dokumentowania i publikacji zdjęć prac konkursowych  

i ich autorów w celach promocyjnych Gminy Murowana Goślina. 

4. Organizator zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian organizacyjnych wynikających  

z nieprzewidzianych okoliczności. 

  

Id: 46A6F0B3-CBFF-4E4D-B6DA-6309E822894A. Podpisany 2



 
Uzasadnienie 

W związku z rosnącą potrzebą promowania idei ochrony środowiska, w tym zrównoważonego 
wykorzystania zasobów, gmina Murowana Goślina podejmuje inicjatywę mającą na celu 
podniesienie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. Jednym z istotnych zagadnień 
ekologicznych, które zasługują na szczególną uwagę, jest upcykling, czyli proces twórczego 
przekształcania niepotrzebnych materiałów, w tym odzieży i innych przedmiotów, w nowe 
produkty, które mogą zyskać drugie życie. 

Celem Konkursu „Kreatywny upcykling” jest zachęcenie mieszkańców gminy do twórczego 
myślenia i wykorzystywania materiałów, które w przeciwnym razie mogłyby trafić na wysypisko. 
Konkurs ma na celu pokazanie, jak z codziennych, niepotrzebnych przedmiotów można stworzyć 
wartościowe dzieła, przyczyniając się w ten sposób do zmniejszenia ilości odpadów 
i kształtowania postaw proekologicznych. 

Konkurs jest częścią zadania pn. EkoTarg, realizowanego w ramach przedsięwzięcia 
„Ekologiczny Festiwal w Gminie Murowana Goślina”, współfinansowanego ze środków 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Celem jest 
aktywizacja społeczności lokalnej i zwiększenie świadomości ekologicznej poprzez edukację. 

Mając na uwadze powyższe podpisanie zarządzenia jest zasadne. 

Id: 46A6F0B3-CBFF-4E4D-B6DA-6309E822894A. Podpisany 1


	ZARZĄDZENIE NR 247/2025 BURMISTRZA MIASTA I GMINY MUROWANA GOŚLINA  z dnia 18 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


